 Zápis
ze schůze výboru  ZO ČSV v Novém Strašecí


Místo a datum konání: 5. listopadu 2024 v klubovně ZO v Novém Strašecí.
Přítomni:  J. Hubka, P. Andrášek, T. Bačkovský, R. Štýbrová. 
Omluveni: M. Kubička.
Hosté:  0
Program:    
1. Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
1. Provádění podzimního léčení – zdravotník
1. Vyhodnocení výstavy – předseda
1. Činnost VKM 2024/2025 - předseda
1. Příprava Domedné 2024 – předseda
1. Info o hlášení ČMSCH, dotaci 1.D, členských příspěvcích 2025, portálu včelaře apod. - jednatel
1. Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice:
· stav financí
· příprava volební VČS za rok 2024 a návrhy na složení nového výboru spolku
· diskuze


Zápis z  jednání schůze výboru dne 5.11.2024.

1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
Předseda rozdal zápisy z minulé schůze výboru. Mimo to dostali všichni členové výboru zápis z minulé schůze v elektronické podobě. K zápisu neměl nikdo připomínky, zápis výbor schválil.
Dodatečně se zúčastnil schůze nový člen spolku Jakub Jabrocký (přijat za člena již na minulé schůzi). Souhlasil s tím, že členem se stane od 1.1.2025 (členské příspěvky zaplaceny, do CIS již zanesen).
Od 1.1.2025 mají zájem o účast v našem spolku další dva tři včelaři.

2) Provádění podzimního léčení – zdravotník

Z pracovních důvodů zdravotník nepřítomen.
· léčivo zdravotníkům rozdáno
· stanoveny termíny na dvě fumigace a aerosol
· důvěrníci hlásí větší úhyny včelstev a vysoký spad varroa
· proto bude zjišťován stav včelstev k 5.2. a podle toho budou přijata opatření
· stále je nejistota, zda někteří důvěrníci budou pracovat i v roce 2025 – stav může vyvolat značné problémy!

3) Vyhodnocení výstavy – předseda

· výstava měla standardní průběh, účast diváků průměrná, prodej medu dobrý
· výbor odsouhlasil konání výstavy i na příští rok ve stejném rozsahu
· o hladký průběh výstavy se zasloužili: T. Bačkovský, V. Matějovičová, P. Andrášek, R. Štýbrová, M. Kubička, M. Kubičková a děti Doubravka a Jáchym. Všem předseda děkuje za práci. 

4) Činnost VKM 2024/2025 - předseda

· kroužek pracuje , počet dětí 9, počet včelstev 4, kvalita dětí velmi dobrá
· v současné době léčení včelstev, teorie o včelách, prodej medu na Vánoce, tavení vosku, úklid medárny, soutěž o nejhezčí vánoční stromek atd.
· realizoval se výlet na naučnou včelařskou stezku ve Slaném

5) Příprava Domedné 2024 – předseda

· podle info jednatele a předsedy je program plně zajištěn 
· reklama celostátně zajištěna, také přes CIS
· prodej medu zajištěn
· občerstvení zajištěno

6) Info o hlášení ČMSCH, dotaci 1.D,  členských příspěvcích 2025, portálu včelaře apod. – jednatel

· konstatování, že někteří včelaři nenahlásili počty včelstev k 1.9.2024 na ČMSCH. Jde o osobní věc každého včelaře.
· probíhá placení členských příspěvků, odeslání těchto příspěvků je nutné ze strany ZO zajistit do 30.11. Zatím dost členů (počty neuzavřeny) opustilo naší organizaci. – důvody jsou asi dva: výše členských příspěvků pro ústředí v Praze a vysoké úhyny včelstev letos na podzim.
· žádost o dotaci 1.D nepodalo 22 členů spolku, důvod: nízká výše dotace
· na portál včelaře se zatím registrovalo cca třetina včelařů. Jednatel prezentoval výhody této registrace.

7) Organizační záležitosti a diskuze ke včelařské problematice.

· stav financí: B   52 726,- Kč
                       P   27 435,- Kč
ČLUZ poskytl dotaci na činnost 150,- Kč na dítě
· proběhla diskuze o volební VČS za rok 2024, která by se měla konat na začátku února:
· všichni členové výboru souhlasili se svojí účastí ve výboru i v dalším volebním období
· bylo by účelné získat do výboru př. Matějovičovou za referát práce s dětmi - předseda
· VČS se uskuteční v hospodě Na Růžku v Pecínově
· př. Štýbrová se nabídla, že na VČS přednese referát o ELPIS a Portálu včelaře, dále o osevních plánech zemědělců
· výbor zajistí kvalitní přednášku na VČS o alternativním léčení včelstev přírodními kyselinami
· zdravotník na VČS provede analýzu současného úhynu včelstev v našem regionu , včetně nápravných opatřeních
· zájem o členství ve spolku projevila včelařka pí. Schořálková. Má zájem včelařit na pozemku, který má spolek pronajat od MěÚ. Př. Bačkovský projedná s nečlenem našeho spolku p. D. Mullerem vystěhování prázdných úlů z tohoto pozemku. Bylo by vhodné uvolnit pozemek do konce února 2025.
[bookmark: _GoBack]


Příští schůze výboru se bude konat dne 3.12.2024 v 18 hodin. 

Zapsal: Hubka                                                                                           
                                                                                                                                                                …………………………………………… 
Předseda ZO ČSV   Ing. Jiří Hubka v.r. 
                                                                                                                                                               …………………………………………………………………..   
 Jednatel ZO ČSV Ing. Tomáš Bačkovský v.r.
